
Approvato e sottoscritto: 

  

IL SINDACO       IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to dott.ssa Rita Ippolito      f.to dott.ssa Rita Bartoletti 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal   13 settembre 2016 

il   13 settembre 2016   

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                f.to dr.ssa Rita Bartoletti 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

         Il Segretario Comunale 

             

Dalla Residenza Comunale, lì  13 settembre 2016                     dr.ssa Rita Bartoletti 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

- che la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco, con lettera n. prot. 5514 in data                                     

13/09/2016 ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del decreto legislativo 

n. 267/2000 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  ..................................... 

 

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4° del decr. Lg.vo 267/2000); 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo(Art. 134, comma 3° del decreto legislativo 

n.267/2000);                                                                                                                                                                                                              

 

Dalla Residenza Comunale, lì....................                                        Il Segretario Comunale 

 

        _________________________________ 

 
 
 
        ESTRATTO 

 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
_________ 

       COMUNE DI MONTALTO DORA 
_________ 

 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 4 
 
   
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DI 
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE   2016-2018.  

 
 

L’anno duemilasedici addì ventisette del mese di gennaio, alle ore 

15.00 nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori : 

 

 

 

 IPPOLITO   Rita   Sindaco 

 SERRACCHIOLI   Roberto  Assessore 

 MIGLIACCIO  Francesco  Assessore 

 BOVO    Brunella  Assessore 

 ANTONICELLI  Nicola  Assessore 

 

 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Rita BARTOLETTI. 

Il presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la 
discussione. 



OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA 

CORRUZIONE   2016-2018. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATI gli atti G.C. n.6 del 29/01/2014 avente a oggetto “Approvazione del piano triennale di 

prevenzione della corruzione   2014-2016” e G.C. n.5 del 14/01/2015 avente ad oggetto “Approvazione del 

piano triennale di prevenzione della corruzione 2015-2017” 

VISTA la legge n.190 del 06.11.2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione “; 

VISTO che il comma 8 dell’art. 1 della legge sopramenzionata prevede che ogni anno, entro il 31 gennaio 

deve essere approvato il piano triennale di prevenzione della corruzione ed i relativi aggiornamenti; 

DATO ATTO che tale piano deve risultare conforme ai contenuti del Piano Nazionale Anticorruzione (PNA)di 

cui alla deliberazione CIVIT/ANAC n. 72/2013; 

VISTA la determina ANAC n.12 del 28/10/2015, relativa all’aggiornamento 2015 del Piano Nazionale 

Anticorruzione; 

DATO ATTO che, ai sensi dei commi 60 e 61 dell’art.1della medesima legge in data 24.07.2013 in sede di 

conferenza unificata Stato, Regioni ed autonomie locali hanno precisato adempimenti e termini per gli enti 

locali; 

DATO ATTO che la competenza ad approvare il Piano è della Giunta Comunale (art.48 TUEL n.267/2000) e 

che ai sensi dell’art.10 c.2 del d.lgs. n.33/2013 detto Piano incorpora il Programma triennale per la 

trasparenza e l’integrità già approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione in data odierna; 

RILEVATO che lo stesso art.10 del d.lgs. n.33/2013 dispone che gli obiettivi del programma per la 

trasparenza e l’integrità siano “formulati in collegamento con la programmazione strategica ed operativa 

dell’amministrazione definita in via generale nel Piano delle Performance e negli analoghi strumenti di 

programmazione previsti per gli enti locali (PEG e DUP) 

DATO ATTO che il Segretario Comunale responsabile della prevenzione della corruzione, dr.ssa Rita 

Bartoletti, (decreto del Sindaco n.3 del 2013) ha predisposto lo schema di Piano triennale di prevenzione 

della corruzione 2016/2018 e che detto piano è coerente con il PNA; 

ESAMINATO l’allegato Piano triennale e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, è stato richiesto e formalmente acquisito agli 

atti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso dai Responsabili dei 

servizi interessati; 

CON VOTI unanimi, espressi in forma palese ai sensi di legge, anche ai fini dell’immediata eseguibilità del 

presente atto 

D E L I B E R A 

1. DI APPROVARE, per tutto quanto indicato in premessa, il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 

2016/2018 (PTPC), predisposto dal Responsabile per la prevenzione della corruzione, piano, che in 

allegato costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI DARE ATTO  che il Programma Triennale per la trasparenza e l’Integrità (PTTI) è stato approvato con 

atto G.C.  in data odierna; 

3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del Piano sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”; 

4. DI INVIARE copia del Piano approvato  al Nucleo di Valutazione.  

 
******************** 

 
Visto l'art. 49 I° Comma del decreto legislativo n.267/2000 si esprime parere di regolarità tecnica nella 
deliberazione sopra esposta. 

 
La Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale 

f.to Venerina Tezzon 
                                  

 
Visto l'art. 49 I° Comma del decreto legislativo n.267/2000 si esprime parere di regolarità contabile nella 
deliberazione sopra esposta. 

         
La Responsabile dei Servizi Istituzionali 

        f.to dr.ssa Rita Bartoletti 
 

 

 

 

 

ALLEGATO:  

Piano triennale di prevenzione della corruzione   2016/2018.  
 

 
 
 


